
1

取引手数料の計算方法
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1. 概要

2. 取引手数料一覧

取引手数料
（片道）

（1）預り金総額 （2）純資産額 （3）取引金額

25円 50万円未満 50万円未満 5億円未満

24円 50万円以上 50万円以上 5億円以上

23円 100万円以上 100万円以上 10億円以上

22円 250万円以上 250万円以上 25億円以上

18円 500万円以上 500万円以上 50億円以上

16円 2,500万円以上 2,500万円以上 250億円以上

15円 5,000万円以上 5,000万円以上 500億円以上

14円 1億円以上 1億円以上 1,000億円以上

12円 5億円以上 5億円以上 2,000億円以上

10円 10億円以上 10億円以上 4,000億円以上

（1）預り金総額
入金総額から出金総額を差し引いた金額です。
預り金総額に基づく取引手数料の変更は、入金・出金処理が完了した時点で即時適用されます。

（2）純資産額
口座残高に未決済ポジションの評価損益を加減算した金額です。純資産額に基づく取引手数料
の変更は、清算手続き時に実施され、翌日の取引から適用されます。

（3）取引金額
過去30日間の合計取引金額です。取引金額に基づく取引手数料の変更は、清算手続き時に実
施され、翌日の取引から適用されます。

※お客様の現在の取引手数料は、マイページの「手数料表」からご確認ください。

※サブ口座をお持ちのお客様は、全てのJForex取引口座における預り金総額、純資産額、取
引金額がそれぞれ合計され、当該合計額に基づき決定された取引手数料が全てのJForex取引
口座に適用されます。

JForex口座の取引手数料は、お客様の預り金総額、純資産額、取引金額に応じて段階的に安
くなるディスカウント方式を採用しており、取引金額100万円当たり片道最大25円です。
お客様の預り金総額、純資産額、取引金額に対応する各取引手数料の中から、お客様にとって
最も有利な取引手数料が適用されます。
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3.1 お客様例1

例1のお客様に適用される取引手数料は、22円です。

USD/JPYを10,000通貨取引した場合の取引手数料
取引時点の換算レート USD/JPY =120.00

取引金額は、10,000 USD × 120.00 JPY = 1,200,000円です。
取引手数料は、取引金額100万円当たり22円であるため
(1,200,000 / 1,000,000) × 22 = 26.4円 （四捨五入により、26円）

（1）預り金総額 （2）純資産額 （3）取引金額

お客様例1 2,500,000円 2,161,423円 119,000,000円

取引手数料
（片道）

（1）預り金総額 （2）純資産額 （3）取引金額

25円 50万円未満 50万円未満 5億円未満
24円 50万円以上 50万円以上 5億円以上
23円 100万円以上 100万円以上 10億円以上
22円 250万円以上 250万円以上 25億円以上
18円 500万円以上 500万円以上 50億円以上
16円 2,500万円以上 2,500万円以上 250億円以上
15円 5,000万円以上 5,000万円以上 500億円以上
14円 1億円以上 1億円以上 1,000億円以上
12円 5億円以上 5億円以上 2,000億円以上
10円 10億円以上 10億円以上 4,000億円以上

マイページ「手数料表」の表示例
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3.2 お客様例2

例2のお客様に適用される取引手数料は、18円です。

AUD/USDを100,000通貨取引した場合の取引手数料
取引時点の換算レート AUD/USD = 0.70 USD/JPY = 120.00

取引金額は、100,000 AUD × 0.70 USD × 120.00 JPY = 8,400,000円
取引手数料は、取引金額100万円当たり18円であるため
(8,400,000 / 1,000,000) × 18 = 151.2円 （四捨五入により、151円）

（1）預り金総額 （2）純資産額 （3）取引金額

お客様例2 5,000,000円 4,003,389円 1,196,000,000円

取引手数料
（片道）

（1）預り金総額 （2）純資産額 （3）取引金額

25円 50万円未満 50万円未満 5億円未満
24円 50万円以上 50万円以上 5億円以上
23円 100万円以上 100万円以上 10億円以上
22円 250万円以上 250万円以上 25億円以上
18円 500万円以上 500万円以上 50億円以上
16円 2,500万円以上 2,500万円以上 250億円以上
15円 5,000万円以上 5,000万円以上 500億円以上
14円 1億円以上 1億円以上 1,000億円以上
12円 5億円以上 5億円以上 2,000億円以上
10円 10億円以上 10億円以上 4,000億円以上

マイページ「手数料表」の表示例



5

3.3 お客様例3

例3のお客様に適用される取引手数料は、16円です。

EUR/USDを1,000通貨取引した場合の取引手数料
取引時点の換算レート EUR/USD = 1.11 USD/JPY = 123.00

取引金額は、1,000 EUR × 1.11 USD × 123.00 JPY = 136,530円
取引手数料は、取引金額100万円当たり16円であるため
(136,530 / 1,000,000) × 16 = 2.18円 （四捨五入により、2円）

（1）預り金総額 （2）純資産額 （3）取引金額

お客様例3 25,000,000円 13,877,963円 39,000,000円

取引手数料
（片道）

（1）預り金総額 （2）純資産額 （3）取引金額

25円 50万円未満 50万円未満 5億円未満
24円 50万円以上 50万円以上 5億円以上
23円 100万円以上 100万円以上 10億円以上
22円 250万円以上 250万円以上 25億円以上
18円 500万円以上 500万円以上 50億円以上
16円 2,500万円以上 2,500万円以上 250億円以上
15円 5,000万円以上 5,000万円以上 500億円以上
14円 1億円以上 1億円以上 1,000億円以上
12円 5億円以上 5億円以上 2,000億円以上
10円 10億円以上 10億円以上 4,000億円以上

マイページ「手数料表」の表示例


